СОВЕТ
 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПУТЕЕЦ»

	[image: ]

«ПУТЕЕЦ»
КАР ОВМÖДЧÖМИНСА
СÖВЕТ

РЕШЕНИЕ
ПОМШУÖМ

«17» мая 2023 года			                                             № 3-16/84
    пгт. Путеец, г. Печора,
     Республика Коми

О внесении изменений в решение Совета городского поселения «Путеец» от 26.11.2021 № 3-4/12 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования городского поселения «Путеец»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городского поселения «Путеец», на основании протеста Печорской межрайонной прокуратуры от 20.03.2023 № 07-03-2023, Совет городского поселения «Путеец» решил:

1. Внести в решение Совета городского поселения «Путеец» от 26.11.2021 № 3-4/12 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования городского поселения «Путеец» (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. Приложение № 4 к Положению изложить в редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Обнародовать настоящее решение путем размещения на официальном сайте муниципального образования городского поселения «Путеец» (https://puteec-r11.gosweb.gosuslugi.ru).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава городского поселения «Путеец»-
председатель Совета поселения	                                 И.И. Лобовикова

Приложение
к решению Совета
 городского поселения «Путеец»
от 17.05.2023 года № 3-16/84

Приложение № 4
к Положению о муниципальном
контроле на автомобильном транспорте,
городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве
на территории муниципального образования
 городского поселения «Путеец»

[bookmark: _GoBack]Перечень индикаторов риска
нарушения обязательных требований, используемых для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования
городского поселения «Путеец»

Индикаторами риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве являются:
1) наличие признаков нарушения обязательных требований при осуществлении дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения;
2) наличие информации об установленном факте истечения сроков действия технических требований и условий, подлежащих обязательному исполнению, при производстве дорожных работ, осуществлении работ по капитальному ремонту и содержанию автомобильных дорог и искусственных сооружений на них;
3) поступление информации о несоответствии автомобильной дороги и (или) дорожного сооружения после проведения их строительства, реконструкции, капитального ремонта, ремонта и содержания, обязательным требованиям.

		2
image1.png